
b ) Austrittserklärungen vor den magistratischen Bezirksämtern.

Jahr,
Familienstand,

Alter

1946
1947
1948

Religionsbekenntnis

römisch-
katholisch

evangelisch
A. B.

ins- weib-
ges. lieh

Ledig.
Verheiratet
Verwitwet .
Geschieden

Bis 6 Jahre
7—13

14—20
21—30
31—40
41—50
51—60
61— 70
71 u . mehr Jahre

1.106
1.529
2.297

816
1.087

177
217

114
74

153
708
408
385
264
149

42

654
931

1.241

480
511
143
107

64
29

116
408
197
190
139
70
28

ins- weib¬
lich

evangelisch
H . B.

ms-
ges.

weib¬
lich

alt¬
katholisch

ins-
ges.

mosaisch

weib- ins- weib¬
lich ges. lieh

sonstiges

ms-
ges.

weib¬
lich

1.437
1.225
1.358

507
627
123
101

148
130

77
246
189
265
197

70
36

876
765
757

268
323
98
68

76
63
56

148
102
160
102

30
20

68
111
152

49
82

9
12

9
17
4

28
21
28
25
15

5

455
318
433

172
154

75
32

36
30
36
96
36
55
78
43
23

289
193
254

91
80
64
19

19
15
23
53
22
30
51
31
10

23
36
46

18
22

4
2

1
2
1
8

13
10
4
6
1

33
24
36

18
14

1
3

2
5
2

11
6
5
5

Zusammen

ins- weib-
ges. lieh

3.122
3.243
4.322

1.580
1.986

389
367

310
258
273

1.097
673
748
573
283
107

1.884
1.990
2.378

879
977
318
204

165
119
200
636
340
404
308
145
61

Nach den Angaben der magistratischen Bezirksämter.

XXI . VERWALTUNG UND RECHTSPFLEGE.
1. Personal der Stadt Wien.

a ) Hoheitsverwaltung.

Jahresende

Aktives Personal

Pragmatisierte Bedienstete

Beamte I Arbeiter zusammen

1946 .
1947.
1948 . 10.252 4.078

9.883
11.172
14.330

Nichtpragmatisierte Bedienstete

Angestellte Arbeiter zusammen
insgesamt

14.048
14.256
13.224

9.019
8.540
9.069

23.067
22.796
22.293

32.950
33.968
36.623

Jahresende
Pensionsparteien

Beamte und
Arbeiter

Witwen und
Waisen 1)

Personen mit
Gnadengaben insgesamt

1946
1947
1948

6.375
6.289
6.720

3.945
4.198
4.227

230
224
226

10.550
10.711
11.173

Angaben der Magistratsabteilung für allgemeine Personalangelegenheiten und der städtischen
Unternehmungen.
*) Die Hinterbliebenen nach einem Beamten (Arbeiter ) sind als eine Pensionspartei gezählt.
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b) Unternehmungen.

Jahresende,
Unternehmung

1946  .

1947  .

1948  .

Bestattung . . r .
Brauhaus .
Elektrizitätswerke.
Gaswerke .
„Gewista“ .
Landwirtschaftsbetrieb
Verkehrsbetriebe.

Aktives Personal

Pragmatisierte Bedienstete

Beamte Arbeiter zu¬
sammen

NichtpragmatisierteBedienstete

An¬
gestellte Arbeiter

2.547

92
2

805
568

16
1.064

14 .056

95
130

1.762
1.787

10.282

1.712

2 .579

16 .603

187
132

2.567
2.355

16
11.346

1.763

1.297

1.091

85
49

541
217

26
52

121

20 .625

19 .854

4 .999

120
124
962
577

72
623

2.521

22 .388

21 .151

6.090

205
173

1.503
794
98

675
2.642

ins¬
gesamt

24 .100

23 .730

22 .693

392
305

4.070
3.149

98
691

13.988

Jahresende,
Unternehmung

1946

1947

1948

Bestattung
Brauhaus.
Elektri zi täts werke
Gaswerke.
„Gewista“ .
Verkehrsbetriebe. .

Beamte und
Arbeiter

7 .352

8.623

9 .245

77
89

1.274
950

Pensionsparteien
Witwen und

Waisen*)

7 . 173

7 .230

7 .310

113
101

1.029
985

5.082

Personen mit
Gnadengaben

92

103

141

9
1

37
65
10
19

U Die Hinterbliebenennach einem Beamten (Arbeiter) sind als eine Pensionsparteigezählt.

14 .617

15 .956

16 .696

199
191

2.340
2.000

10

11.956

2. Berufstätige in den freien Berufen der Rechtspflege und Rechtshilfe.

Jahresende

1946

1947  .

1948  .

Rechts¬
anwaltschaft

Anwälte Anwärter

Außer¬
dem Ver¬
teidiger
in Straf¬
sachen

Notariate

Notare Kandi¬
daten

Patent¬
anwaltschaft

Anwälte

562

691

839

200

260

344

104

172

175

55

55

64

39

65

52

27

30

32

Kandi¬
daten

Beim
Patent¬
amt ein¬
getragene

Zivil¬
tech¬
niker

ö 8terreichilx8he" patcr,tamtr nWaItSliammer’ de8 0berlande8 ^richte 9l der Notariatskammer und des
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3 . Gerichtsdolmetsche.

Sprache

Arabisch . . . .
Bulgarisch . . .
Dänisch.
Englisch.
Französisch . .
Holländisch . .
Italienisch . . .
Kroatisch . . .
Lateinisch. . . .
Neugriechisch
Norwegisch. . .
Persisch.
Polnisch.

Dolmetsche am
Jahresende

1946 | 1947 | 1948

1
2
1

23
14
1

13
3
5
3
1
1

10

1
3
1

29
16

1
14

6
5
3
1
1

11

1
3
1

31
16
1

11
8
5
3
1
t

10

Sprache

Portugiesisch .
Rumänisch . . . .
Russisch .
Schwedisch . . .
Serbisch.
Serbokroatisch
Slowakisch . . .
Slowenisch. . . .
Spanisch .
Tschechisch. . .
Türkisch .
Ukrainisch
Ungarisch.

Dolmetsche am
Jahresende

1946 | 1947 | 1948

1
10
9
1
3
3
2
3

12
1
7
7

1
10
11
1

9
5
2
4

16
1
7

10

3
11
13

2
8
8
4
3
5

14
1
6

11

Angaben des Verbandes der Gerichtsdolmetsche.

4. Vereins - und Versammlungswesen.

Jahr
Neu- Löschungbildung

von Vereinen
während

des Jahres

Stand der Vereine am
Jahresende

Patent
1852

Gesetz
1867

zu¬
sammen

öffent¬
liche

Aufzüge

Versammlungen

Lokalen
unter

freiem
Himmel

1946
1947
1948

1.140
1.577
1.392

420
412

1.702

834
969

*) 806

5.973
7.003

1) 6.135

6.807
7.972

x) 6.941

25
14
60

1.790
4.016
6.633

15
54
55

Angaben der BundespolizeidirektionWien.
*) Ohne die tatsächlich aufgelöstenaber formell noch nicht gelöschten Vereine. Unter den 6.941 Vereinen
sind 1.444 Sparvereine, 114 studentische Vereine, 530 Elternvereine, 730 Kleingarten- und Kleintierzüchter¬
vereine, 174 religiöse Vereine, 956 Sportvereine, 399 Vereine für Kunst, Wissenschaft und Technik, 95 Musik¬
vereine und 226 Gesangvereine.

5. Periodische Druckschriften.

Jahr
Stand

am
Jahres¬
anfang

Neu-
er-

schei-
nungen

Er¬
schei¬
nen
ein¬

gestellt

Stand
am

Jahres¬
ende

Nach der Sprache

deutsch fran¬
zösisch englisch

tsche¬
chisch

un¬
garisch

sonstige
Sprache

Straf¬
anzei¬
gen in
Presse-
angele-

gen-
heiten

1947
1948

494
822

345
387

17
118

822 790
1.091 1.063

14
13

35
697

Angaben der Bundespolizeidirektion Wien.

6. Als abgängig angezeigte Personen.

Jahr
Ab¬

gängig
an¬

gezeigte
Personen

Kinder
bis

14 Jahre
Jugend¬
liche bis
18 Jahre

Erwach¬
sene über
18 Jahre

Männlich Weiblich
Mit

wider¬
rufener
Anzeige

Ohne
wider¬
rufene
Anzeige

1946 .
1947 .
1948 .

1.218
1.282
1.464

236
233
276

364
298
305

618
751
883

682
794
896

536
488
568

733
1.018
1.390

485
264
74

Angaben der BundespolizeidirektionWien, Sicherheitsbüro.
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7. Rauschgiftüberwachung.

Jahr

Apo-
theken-
durch-
suchun-

gen

Er¬
folgte
Strei¬

fungen

Vorge¬
führte

Per¬
sonen

Darun¬
ter dem
Gericht
einge¬
liefert

Erstattete Anzeige wegen

Schleich¬
handels

mit
Rausch¬

gift

bedenk¬
lichen
Besit¬

zes von
Rausch¬

gift

Fäl¬
schung

von
Rausch¬
giftre¬
zepten

unbe¬
fugter

Rausch¬
giftab¬
gabe

bedenk¬
licher
Ver¬

schrei¬
bung

Rausch-
gift-
dieb-
stahls

Rausch¬
gift¬
sucht

1946
1947
1948

52
65
15

80
72
85

143
187
212

11
14
30

67
55
76

4
19
10

12
28
33

1
17
33

20
32

Angaben der Bundespolizeidirektion Wien , Suchtgiftstelle.

8. Polizeistrafsachen.

Verwaltungsübertretungen

Wegen Verwaltungsübertretungen bestrafte Personen

1945/46 1947

1948

ins¬
gesamt

darunter waren
über 18 Jahre alt
männl . weibl.

14—18 Jahre alt
männl . weibl.

Insgesamt.
Meldegesetz .
Identitätsausweisverordnung .
Paß Verordnung (-gesetz ) .
Straßenpolizeiordnung 1).
Kraftfahrgesetz und Kraftfahrverord¬

nung .
Eisenbahn -, Bau - und Betriebsordnung

und Verordnung über den Betrieb von
Kraftfahrzeugen .

Pkt . 5 der Anordnung über das Verhalten
der Fahrgäste bei Benützung der Fahr¬
zeuge und Bahnanlagen.

Tierquälerei .
Ordnungsstörung , Anstandsverletzung,

Ungestümes Benehmen.
Lärmerregung .
Winkelschreiberei .
Winkelbuchmacherei .
Sperrstunde für Gast - und Kaffeehäuser . .
Prostitutionsvorschriften.
Jugendschutz Verordnung.
Strafbare Trunkenheit.
Ehrenkränkung.
Bedarfsdeckungsstrafgesetz.
Devisenbestimmungen .
Arbeitspflichtgesetz.
Geschlechtskrankheitengesetz.
Pressevorschriften.
Sonstige Verwaltungsübertretungen.

96.660
890
422
329

47.930

2.188

11.199
78

7.962
931

11
22

819
201

2.472
357

67
18.600

363
33

1.786

97.204
2.350
8.255
1.038

42.435

11.659

1.036

2.497
95

7.312
1.249

3
20

824
445

1.295
454
28

13.939
905
235
155
975

150.908
3.204

11.493
6.246

53.213

34.528

1.830

420
170

10.178
1.997

7
17

1.477
1.073
2.105

904
15

19.532
902
116
302
305
874

112.446
1.689
5.188
3.942

41.293

33.368

1.332

238
158

7.990
1.352

5
17

1.096

15
790

6
12.288

597
60

139
273
610

25.927
1.373
4.924
2.054
4.741

1.068

325

37
5

1.560
502

2

381
1.056

22
106

9
7.154

287
24

155
2

140

10.007
96

1.033
159

5.938

92

126

130
7

566
123

1.521
8

2.528
46

348
91

1.241

47

15

62
20

17
547

16
8
8
6
9

47
Angaben der Bundespolizeidirektion Wien.

*) 1945 bis 1947 außerdem : Straßenpolizeigesetz , Straßenverkehrsordnung und Straßenverkehrszulassungs¬
ordnung.

9. Polizeiliche Beanstandungen trunkgefährdeter Personen.

Jahr

Beanstandete trunkgefährdete Personen

Män¬
ner

Frau¬
en

bis
18

Jahre

über
18

Jahre

zu¬
sam¬
men

darunter wegen gerichtlicher Delikte
Verbrechen

öffentliche
Gewalttätig¬

keit

Erpressung,
gefährliche
Drohung

son¬
stige

Vergehen,
Amtsehren¬
beleidigung

Übertretungen

Rauf¬
handel

son¬
stige

als
rück¬
fällig
bean¬
stan¬
det

1947
1948

1.273
2.056

127
308

1.347
2.269

1.400
2.364

67
102

63
135

131
261

313
433

786
1.331

Angaben der Bundespolizeidirektion Wien . Für 1946 liegen keine Angaben vor.
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10 . Kriminalpolizei.

Jahr,
Monat

Delikte
Verbrechen

ins¬
ge¬

samt

Öffent¬
liche
Ge-

tfttig-keit

Ge¬
fähr¬
liche
Dro¬
hung

Miß¬
brauch

der Not¬
zucht

sonst.
Sltt-
lich-

keits-
Mord¬
ver¬
such

Mord
Schwe¬
re Kör-

per- Woh-
nungs-

Auto-
dieb-
stähle

Dieb-
stahl-
Ver-
bre-
chen

6491 .
1947
1948
Jänner . . . .
Februar . . .
März.
April.
Mai.
Juni .
Juli.
August . . .
September
Oktober . .
November.
Dezember .

28 .799
21 .945
19 .749
2.153
1.765
1.900
1.656
1.665
1.733
1.722
1.511
1.374
1.468
1.344
1.458

247
208
285

27
18
27
30
22
24
34
16
16
17
24
30

534
702
82
57
45
63
61
58
69
64
64
36
56
47

128
32
11
1
1
1
1
2
1
1

120
62
80
8
8
3
7
8
7
5

13
8
5
4
4

176
288

21
22
21
16
23
34
26
19
31
29
28
18

156
120
13
11
17
8

15
16
7
7
7
7
5
7

6.237
4.678

2.074 1.296
284
238
248
163
187
181
196
145
82
98
92

160

159
112
112
95

121
130
117
138

77
77
79
79

626
191
126

6
10
13
10
4
8

22
7
8

14
14
10

14 .522
10 .691

9.219
1.078

827
965
765
714
800
751
675
653
696
640
655

Jahr,
Monat

Delikte
Verbrechen

Unbe-
waff-

Raub-
überfälle

Be¬
trug,Vei-

Plün-
de-

rung

Ent¬
füh¬
rung

sonst.
Ver¬
bre¬
chen

Vergehen und Uebertretungcn

ins¬
ge¬

samt
Dieb¬
stahl

Ge¬
heime
Pro¬

stitu¬
tion

Preis¬
trei¬
berei

sonst.
Verge¬henund

tre-
tungen

Verbre¬
chen,

Vergehenund
tretungen

6491 .
1947
1948
Jänner . . . .
Februar . . .
März.
April.
Mai.
Juni .
Juli.
August . . .
September
Oktober . .
November.
Dezember.

986
505

79 162

4.585
3.735
4.579

346
360
360
411
431
417
419
354
382
407
320
372

123
7

1.060
900
660
97
60
59
58
52
37
55
47
28
62
59
46

50 .476
55 .311
51 . 182

5.357
4.517
4.853
5.346
4.748
5.056
4.024
3.173
3.725
3.551
3.340
3.492

10 .496
10 .611

8.962
863
778
863
786
730
753
819
685
758
671
605
651

[.017
766
526
38
42
41
45
49
34
53
48
41
56
49
30

22 .468
22 .616
18 .431
2.415
1.939
2 .100
2.480
2.122
2.319
1.157

826
921
805
728
619

8 .050
11 .212
11 .699
1.102

912
947

1.048
878
912
885
711

1.008
1.086

976
1.234

8.445
10 . 106
11 .564

939
846
902
987
969

1.038
1 .110

903
997
933
982
958

79 .275
77 .256
70 .931

7.510
6.282
6.753
7.002
6.413
6.789
5.746
4.684
5.099
5.019
4.684
4.950

Angaben der Bundespolizeidirektion Wien.

11. Strafgerichtsbarkeit 1947.

Bezirksgerichtliches Verfahren

Bezeichnung

Am Jahresanfang anhängig . . .
Neuanfall.

darunter durch öffentliche An¬
klage .

Erledigt .
darunter durch Strafverfügung
Urteil.

Einsprüche gegen Strafverfügun¬
gen .

Berufungen gegen Urteile 1) . . . .
darunter mit Stattgebung . . .

Straff älle
der des

Bezirks- Jugend¬
gerichte gerichtesl)

9.424
41.233

35.526
39.116

5.146
10.414

1.047
271
132

138
1.427

1.427
1.231

575

Gerichtshof verfahren 1)

Bezeichnung

Vom Vorjahr übernommen . . . .
Neuanfall.

darunter durch öffentliche An¬
klage .

Erledigt .
darunter durch Urteil des

Schöffengerichtes .
Volksgerichtes.
Schwurgerichtes .

Berufungen gegen Urteile 2) . . . .
darunter mit Aufhebung . . . .

Straff älle
des des

Landes- Jugendge-
gerichtes richtshofes

21.820
24.804

24.798
20.331

909
2.419

89
934
118

382
1.082

1.082
1.118

1.014

60
15

Quelle : Justizstatistik für das Jahr 1947, bearbeitet vom österreichischen Statistischen Zentralamt.
J) Siehe Anmerkung 1), Seite 258, Tabelle 13. — *) Nur Berufungen , die im Berichtsjahr erledigt wurden.
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12. Ahgeurteilte Personen 1947.

Bezeichnung
Bezirks-
gericht-
liehes

Ge¬
richts¬
hof-1)

Verfahren

a) Bezirksgerichte und Landes¬
gericht für Strafsachen
Verhaftete .
Rechtskräftig Abgeurteilte . .
RechtskräftigSchuldig¬

gesprochene .
darunter mit bedingtem

Strafnachlaß.

b) Jugendgericht 1)
Verhaftete.
Rechtskräftig Abgeurteilte . .

465
16.687
11.252
1.368

50
625

12 .666
13.749
10.121

3.074

393
1.560

Bezeichnung
Bezirks¬
gericht¬
liches

Ge¬
richts¬
hof-1)

Verfahren

darunter Personen unter
18 Jahren .

Rechtskräftig Schuldiggespro¬
chene insgesamt.
darunter mit bedingtem Straf¬
nachlaß .

Personen unter 18 Jahren ins¬
gesamt .
ohne Strafausspruch.
mit bedingtem Strafnachlaß .
Überweisung*) .
Ermahnung.

537
166

439
310

88

1.560

1.301
468

1.301
535
468

6

Quelle: Justizstatistik für das Jahr 1947, bearbeitet vom österreichischenStatistischenZentralamt.
*) Siehe Anmerkungl) der nachfolgendenTabelle. — *) Überweisung an die Zucht der Erziehungsberech¬
tigten oder der Schule.

13. Zivilgerichtsbarkeit 1947.

Bezeichnung

A . Bezirksgerichtliches Verfahren
Mahnsachen |Streitsachen > Neuanfall
Mietsachen J
Zwangsvollstreckungen.

auf unbewegliches Vermögen
Pfandrechtsbegründungen . .
Zwangsversteigerungen . . . .
Zwangs Verwaltungen.

auf bewegliches Vermögen
auf körperliche Sachen.
Fahrnispfändungen.
Zwangs Verkäufe .
auf Geldforderungen.
auf andere Vermögensrechte

zur Erwirkung von Handlungen
und Unterlassungen
Anfall.
aufgetrageneRäumungen . .

B. Gerichtshof verfahren 1)
Aufträge im Wechsel verfahren
Wechselprozesse.
Handels- und Bergprozesse . . .

Fälle

7.237
23.837

310
30.302

843
75

296
24.693
5.232

174
3.321

217

1.286
2.631

415
62

1.354

Bezeichnung Fälle

Sonstige Prozesse . . .
Ausgleichsverfahren

Neuanfall.
bewilligt.

Konkursverfahren
Neuanfall.
bewilligt.

C. Zivügerichtsbarkeü bei Außer Streit¬
sachen

Verlassenschaftsabhandlungen
Neuanfall.
beendet.

darunter Einantwortungen.
armutshalber abgetan.

Pflegschaftssachen
Neuanfall.
darunter Kuratelen.

Ausgesprochene Entmündigungen
volle .
beschränkte.

Grundbuchsachen .
Todeserklärungen.
Kraftloserklärungeu .

20.948

31
16

37.353
41.761
12.535
22.221

21.193
5.564

103
QO

21.050
6.989
2.565

Quelle: Justizstatistik für das Jahr 1947, bearbeitet vom österreichischenStatistischenZentralamt.
*) Die Angaben beziehen sich auf den gesamten Sprengel des Landesgerichtes(Handelsgerichtes, Jugend¬
gerichtes) Wien, der außer der Stadt Wien das Burgenland und 13 Bezirksgerichtssprengel in Niederöster¬
reich umfaßt. Von der Gesamtbevölkerungdes Landesgerichtssprengels entfallen rund 75% auf Wien. —
*) Außerdem 74.942 Grundbuchauszüge.

14. Arbeitsgerichtsbarkeit.

Jahr

Prozesse

am
Jahres¬
anfang

anhängig

während
des

Jahres
neu an¬
gefallen

während des Jahres erledigt

insgesamt
darunter

in
streitigem
Verfahren

durch
Streit¬
urteil

durch vor¬
behaltenes

Streit¬
urteil

Justizver¬
waltungs¬

sachen
(Gerichts¬
zahlstelle)

1946
1947
1948

340
546
625

1.813
2.003
4.606

2.153
2.549
5.231

1.607
1.924
3.665

1.195
1.351
2.231

55
261
454

235
50
36

525
423
611

Angaben des ArbeitsgerichtesWien.
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15. Gemeindevermittlungsämter,
a ) Sühneversuche.

Jahr,
Bezirk

Vom
Vor¬
jahre
ver¬

blieben

Neu-
anfall

Zu¬
sam¬
men

Erledigungen

vor anberaumter
Verhandlung

vom
Kläger
zurück¬

ge¬
zogen

abge¬
treten
oder
abge¬
wiesen

anbe¬
raumte

Ver¬
hand¬

lungen

nach an¬
beraum¬
ter Ver¬
hand¬
lung

zurück¬
gezogen,

abge¬
treten

Ver¬
gleiche

ohne Vergleich
wegen

Aus¬
blei¬
bens
der

Streit¬
teile

Erfolg¬
losigkeit

der
Ver¬

hand¬
lung

An¬
hängig
ver¬

blieben

1946
1947
1948

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

457
107
159

67
7

10
8

11

21
7

2.958
3.543
3 .443

133
244
237
102
158

93
107
69

174
265

118
112
165
202
193
154
131
100
150
297

98

134
7

3.415
3.650
3 .602

133
311
244
102
158
103
115
69

174
276

129
112
165
202
193
175
138
100
160
299

98

139
7

92
33
52

5
7
9
4
1
1

5
4

500
282

71

2
8
6
4
1
2

17
3
2

2
8
3

4
3
3
2

2 .716
3. 176
3.263

133
266
229
87

142
96

103
48

155
270

120
104
155
183
188
158
118
94

102
275
96

134
7

84
394
165

13

19
74
10

560
647
656

13
33
42
12
18
24

7
4

32
78

22
26
18
73
25
31
19
11
8

87
27

1.591
1.742
1.982

120
165
155
59

101
58
74
38

111
140

77
67

110
97

129
101
88
71
15
96
28

82

481
393
460

55
32
16
19
10
21
6

12
43

17
11
20

4
34
23
11
12
60
18
31

107
159
216

38

8
5
9
4

11

7
19

9
13
4

53
24

1

b) Vergleichsversuche. 1)

Bezeichnung

Neuanfall

Forderungen . . .

Dienstbarkeiten

Besitzstörungen

Zusammen.

1948

38

13

42

93

Bezeichnung

Erledigungen

amtliche Vergleiche { strdtwert iii' s'
außeramtliche Vergleiche .
ohne Erfolg .
Nichterscheinen und Zurückziehung .

Zusammen .

1948

2
130
83

3
5

93

Angaben der Gemeindevermittlungsämter.
x) 1946 und 1947 keine Vergleichsversuche.
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